A su vez las autoridades eclesiásticas procuren cumplir de tal modo con los deberes de su minis-

cum moribus, cum voluntate populi futura est gubernatio rei publicae congruens. Continet enim catholica professio publicam regni Lusitani legitimamque religionem; proptereaque omnino consentaneum est, tutelam legum ac magistratum potestate esse defensam, praesidiisque omnibus ad incolunitatem, ad perennitatem, ad decus, publice munitam. Politicae perinde atque ecclesiasticae potestati sua legitime constet et libertas et actio, omnibusque sit persuasum, quod res ipsa quotidiano experimento confirmat, tantum abesse ut invidiosa aemulatione adversetur Ecclesia potestati civili, ut huic plurima et maxima ad salutem civium tranquillitatemque publicam adiumenta suppeditet.

Ex altera parte ii qui sacra auctoritate pollent, quae-

terio, que en ellas puedan y deban depositar entera confianza las autoridades civiles, no dándoles pretexto con su actitud para conservar quizás en vigor leyes hostiles á la Iglesia. A infundir sospechas y desconfianza dan lugar las más de las veces las contiendas de los partidos políticos, segun vosotros lo sabeis bien por experiencia propia. Es ciertamente deber primero y principal de todo católico, y especialmente de los eclesiásticos, no emprender ni profesar nunca nada contrario á la obediencia y fé de la Iglesia, ó incompatible con la integridad de sus derechos. Y aun cuando á cada uno le sea lícito defender por medios honestos y legales sus opiniones particulares en materias meramente políticas, con tal que no sean contrarias sus opiniones á la religion ni á la justicia; no se os oculta, sin embargo, Venerables Hermanos, lo pernicioso que es el error de aquellos, si los hay

cumque pro munere suo acturi sunt, sic agant, ut ipsis plane fidere se posse ac debere rectores civitatis intelligant, nec ullam sibi oblatam causam putent retinendarum fortasse legum, quas interest Ecclesiae non retineri. Suspiciendi, diffidendi locum plerumque praebet politicarum concertatio partium: idque vos satis experiendo cognovistis. Profecto catholicorum hominum et nominatim Clericorum primum maximumque officium est, nihil unquam nec re suscipere, nec opinione profiteri, quod ab obsequio fideve Ecclesiae dissentiat, aut cum conservatiane iurium eius consistere non possit. Quamvis autem fas cuique sit suum de rebus mere politicis iudicium, modo ne religioni iustitiaeque repugnet, honeste legitimeque tueri, tamen videtis, Venerabiles Fratres, perniciosum errorem eorum,